
АДМИНИСТРАЦИЯ КОЖЕВНИКОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Кожевниково Кожевниковского района Томской области

О внесении дополнений в постановление 
Администрации Кожевниковского района от 16.03.2022 № 154

В соответствии с Федеральными законами от 25 декабря 2008 года № 27Э-ФЗ «О 
противодействии коррупции», от 10 июля 2023 года № 286-ФЗ «О внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Кожевниковского района от 16.03.2022 

№ 154 «О порядке уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах 
обращения в целях склонения муниципального служащего Администрации 
Кожевниковского района к совершению коррупционных правонарушений» следующее 
изменение:

1.1. Пункт 2 Порядка дополнить абзацем третьим следующего содержания:
«Муниципальный служащий, уведомивший представителя нанимателя 

(работодателя), органы прокуратуры или другие государственные органы о фактах 
обращения в целях склонения его к совершению коррупционного правонарушения, о 
фактах совершения другими муниципальными служащими коррупционных 
правонарушений, непредставления сведений, представления заведомо неполных сведений, 
за исключением случаев, установленных федеральными законами, либо представления 
заведомо недостоверных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, находится под защитой государства в соответствии с 
законодательством Российской Федерации.».

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного 
самоуправления Кожевниковского района.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Кожевниковского района В.В. Кучер

Начальник отдела правовой 
и к боты

В.И. Савельева
2024г.

Е.А. Маслова 
22088


